
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 754 del 31-08-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ACQUISTO MODELLI UFFICIALI PER CARTE D'IDENTITA' PER L'UFFICIO SERVIZI
DEMOGRAFICI. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 86
Proposta del settore n. 117

1/3



PREMESSO che l'ufficio Anagrafe è preposto al rilascio delle Carte di Identità;

VISTA la nota del Responsabile dei Servizi Demografici prot. n.49121 del 30/08/2018 con la
quale richiede la fornitura di 250 unità del modello ufficiale delle carte di identità per l'anno
2018;

DATO ATTO che la fornitura di cui al presente provvedimento, per la peculiarità della stessa,
può essere acquisita esclusivamente con ritiro presso locale Prefettura, previo pagamento
anticipato;

PRESO ATTO che dalla comunicazione sopra riportata si evince che il costo del singolo
modello è rimasto invariato ed ammonta ad € 0,44, come da Circolare della Prefettura del
15/4/2016, e che il pagamento può essere effettuato anche mediante bonifico bancario IBAN
intestato alla Tesoreria provinciale di Pistoia e relativo al capitolo 2368 art. 3 – capo 10, su
cui il versamento deve affluire;

DATO ATTO che secondo quanto comunicato nella nota sopra richiamata del Responsabile dei
Servizi Demografici, il pagamento può essere effettuato secondo le seguenti modalità:

IN BANCA: SEZIONE :CODICE: 317 - DESCRIZIONE: PISTOIA - CP/RS: CP – CODICE
IBAN: SIGLA IT- CIN 08J – ABI 01000- CAB 03245 C/C: SEZIONE: 317 – TIPO: C/R:0 –
CAPO:10 – CAPITOLO 2368 – ARTICOLO 03

ALLE POSTE: con versamento c/c intestato a SEZIONE TESORERIA PROVINCIALE DI
PISTOIA – causale: ACQUISTO N.250 CARTE DI IDENTITA' – CAPO 10 CAPITOLO 2368
– ARTICOLO 03.

DATO ATTO che il CIG non è dovuto;

VISTA la seguente normativa:

il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

il D.Lgs n.50/2016 e s.m.i;

il Regolamento Comunale per affidamenti di appalti di importo inferiore a €.40.000,00;

il Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

deliberazione C.C. n.34 dell'1/03/2018 con la quale è stato approvato il DUP
2018/2020;

deliberazione C.C. n.35 dell'1/03/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2018/2020;

deliberazione G.C. n.70 del 27/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG
2018/2020;
la deliberazione G.C. n.64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito l’assetto
macrostrutturale del Comune di Quarrata per l’anno 2018, a partire dal 01/04/2018,
provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come
da allegati A (organigramma), B (funzionigramma) e C (risorse umane assegnate alle
strutture), tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;

VISTO il decreto del Sindaco n.16 del 18/07/2017 con il quale la dott.ssa Bianca Sottosanti è
stata nominata Dirigente dell’Area Risorse;

DATO ATTO che il provvedimento e' assunto nell'ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

di provvedere all'acquisto di n. 250 modelli ufficiali di carte di identità per l'anno 2018,
secondo le modalità dettagliate nella comunicazione del Responsabile dei Servizi
Demografici prot. int. 49121 del 30/08/2018, per un importo complessivo di €.110,00;

1.

di impegnare l'importo di €.110,00 con imputazione della spesa al Capitolo 960/100
“Acquisto beni di consumo Servizi Demografici e Statistici. Stampati, cancelleria,
abbonamenti e varie” del Bilancio 2018/2020 annualità 2018, a favore della Tesoreria

2.

2/3



Provinciale dello Stato di Pistoia;

di dare atto di aver verificato preventivamente:3.

il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2018/2020;

l'esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro
il 31/12/2018;

che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto, è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

4.

di dare mandato al Servizio Finanziario ad effettuare il bonifico bancario di €.110,00 alla
Tesoreria Provinciale dello Stato di Pistoia, secondo una delle modalità elencate in
premessa;

5.

di trasmettere copia del documento attestante l'avvenuto pagamento, al Responsabile
dei Servizi Demografici;

6.

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Michela Palmili assegnata
al Servizio Finanziario ed Economato.

7.

Data
31-08-2018

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


